

Pierwsza taka szkoła dla uczniów niewidomych

NOWOŚĆ. Zespół Szkół im. Korczaka w Prudniku chce uruchomić od września 4-letnie technikum masażu.

To wyjątkowa oferta dla gimnazjalistów niewidomych i słabowidzących z całego województwa opolskiego. Szkoły o takim profilu kształcenia w naszym regionie dotąd nie było. - Dzieci z Opolszczyzny wyjeżdżały po naukę do Krakowa, Łodzi, Wrocławia. W naszej szkole kształcimy w zawodzie technik masażysta już od wielu lat. Mamy świetnych fachowców, bardzo dobre wyposażenie, wiemy, jak uczyć. Stąd pomysł, by poszerzyć ofertę właśnie dla uczniów niepełnosprawnych wzrokowo - mówi Jadwiga Wiśniewska, dyrektor Zespołu Szkół im. Janusza Korczaka.

Prudnicka placówka podlega samorządowi województwa i jej oferta edukacyjna skierowana jest do uczniów całej Opolszczyzny. To szkoła medyczna o 55-letniej tradycji.

Współpracuje z Polskim Związkiem Niewidomych, który pomógł jej w dotarciu do rodziców potencjalnych uczniów.

- Bardzo się ucieszyli. O wstępną deklarację zapytaliśmy jeszcze jesienią i odzew był szybki. W miniony piątek i sobotę przy okazji „otwartych drzwi” zaprosiliśmy zainteresowanych rodziców, by obejrzała szkołę, poznali jej klimat, nauczycieli - mówi pani dyrektor.

W szkole trwają już przygotowania do uruchomienia nowego technikum. Wielu nauczycieli rozpoczęło studia podyplomowe na tyflopedagogice (dział pedagogiki specjalnej zajmujący się edukacją niewidomych i słabowidzących), bo choć są fachowcami w swojej dziedzinie, muszą mieć też przygotowanie do pracy z takimi dziećmi.

**TO SZANSA
NA ZDOBYCIE
CIEKAWEGO
ZAWODU
I SAMODZIELNOŚĆ.
DYPLOM TECHNIKA
MASAŻYSTY
UPOWAŻNIA
DO OTWARCIA
WŁASNEGO
GABINETU MASAŻU**

Trwa też adaptacja podręczników na język Braille'a. Trzeba jeszcze tylko uzupełnić wyposażenie o sprzęt dla niewidomych. Szkoła chce zdobyć pieniądze na ten cel z Unii.

Atutem szkoły jest własny internat. - Warunki mamy prawdziwie domowe - zapewnia Jadwiga Wiśniewska. - Tam też będą pracować tyflopedagodzy, żeby rewalidacja odbywała się nie tylko w szkole.

W tym roku utworzona zostanie jedna klasa. Brane są pod uwagę dwie opcje. Albo będzie to 10-osobowa klasa masażu, albo powstanie 20-osobowa klasa integracyjna, wspólna ze zdobywającymi zawód technika ortopedy. Wówczas uczniowie będą razem chodzili na przedmioty ogólnokształcące, a osobne będą tylko zajęcia kierunkowe.

Wszystko zależy od tego, ilu chętnych się zgłosi. Już wiadomo, że w tym roczniku gimnazjalistów jest na Opolszczyźnie tylko kilka osób niewidomych i słabowidzących, ale za rok będzie ich znacznie więcej.

Technikum ortopedyczne to także nowość w ofercie prudnickiej szkoły. Do tej pory tego zawodu uczono na poziomie policealnym. Teraz na edukację w niszowej profesji będą mieli szansę młodsi. Na Opolszczyźnie jest to jedyna szkoła o takim profilu.

Uczniowie zdobywają kwalifikacje do wykonywania i dobierania przedmiotów ortopedycznych oraz środków pomocniczych. Absolwent może podejmować pracę w zakładach wytwórczych i naprawczych przedmiotów ortopedycznych, poradniach zaopatrzenia ortopedycznego,

oddziałach szpitalnych i przychodniach, zakładach naukowo-badawczych przedmiotów ortopedycznych i sprzętu rehabilitacyjnego, a także prowadzić własną działalność gospodarczą.

Nauka w obu nowych technicach będzie trwała 4 lata. Zakończy się maturą i egzaminem kwalifikacji zawodowych.

Także technik masażysta to zawód z przyszłością. Na 44 osoby zarejestrowane w opolskim oddziale PZN, które go zdobyły poza granicami Opolszczyzny, wszystkie mają pracę. To wielka szansa na zdobycie ciekawej profesji i usamodzielnienie się, bo dyplom technika upoważnia do założenia własnego gabinetu. Wystarczy kupić łóżko do masażu.

IWONA KŁOPOCKA
iklopacka@nto.pl - 77 44 32 603